
Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 
k rukám jednatele Ing. Ondřeje Vrby 
Mladých Běchovic 2 
190 11 Praha 9 

 

 
 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 18. května 2022 
 
 
Odstoupení od smlouvy o dílo ze dne 19.4.2021 
 
Vážený pane inženýre, 
 
mezi městem Bystřice nad Pernštejnem, coby objednatelem, a Vámi, coby 
zhotovitelem, byla dne 19.4.2021 uzavřena smlouva o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
15.12.2021 (dále též „smlouva o dílo“). 
 
Předmětem smlouvy o dílo bylo provedení novostavby zázemí v prostoru stávajícího 
sportovního areálu ve městě Bystřice nad Pernštejnem v rozsahu specifikovaném ve 
smlouvě o dílo, a to za původně sjednanou cenu ve výši 22.450.186,26 Kč bez DPH. 
Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo byla z důvodu výrazné změny cen na trhu stavebních 
prací a materiálů navýšená sjednaná cena díla na částku ve výši 25.816.811,67 Kč bez 
DPH. K uvedenému zvýšení sjednané ceny díla došlo v rozsahu stanoveném v § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“) a v souladu s tímto ustanovením. 
 
Bohužel však na trhu došlo k dalšímu zásadnímu růstu cen a není již dána legitimní 
možnost účastníků smlouvy o dílo, jak pokračovat v plnění veřejné zakázky v mezích 
pravidel stanovených v ustanovení § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek. Dle 
ustanovení § 223 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek může zadavatel závazek 
ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že v jejím 
plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222. 
 
Objednatel, město Bystřice nad Pernštejnem, proto tímto využívá práva stanoveného 
v ustanovení § 223 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek a jako zadavatel tímto 
odstupuje od smlouvy o dílo ze dne 19.4.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.12.2021 
Odstoupení je účinné ke dni doručení tohoto sdělení. 
 
 

 
 
 

…………………..……….. 
Mgr. Martin Horák 

místostarosta 
Město Bystřice nad Pernštejnem 

 



Společnost ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., se sídlem Mladých Běchovic 2, 
Běchovice, 190 11 Praha 9, IČ: 607 53 013, tímto potvrzuje doručení a převzetí tohoto 
odstoupení. 
 
V Praze dne 18. května 2022. 
 
 
 
 

…………………………. 
Ing. Ondřej Vrba 

jednatel 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.  

 


		2022-05-18T10:04:26+0200
	Mgr. Martin Horák


		2022-05-18T10:13:18+0200
	Ing. Ondřej Vrba




